[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  18.12.2025г.     №  3694

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 25.03.2025 №716 «Об утверждении Устава Общества с ограниченной ответственностью   «Благоустройство»   в  новой  редакции»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», руководствуясь решением Совета муниципального образования город Вольск от 28.08.2025 года №33/5-101 «Об уменьшении уставного капитала общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство», Уставом общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство», Уставом муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района,  ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  приложение к постановлению администрации Вольского муниципального района от 25.03.2025 № 716 «Об утверждении Устава Общества с ограниченной ответственностью   «Благоустройство»   в  новой  редакции»  изменения, изложив пункт 3.2 раздела III в новой редакции (Приложение): «Уставный капитал общества составляет 4543000 (четыре миллиона пятьсот сорок три тысячи) рублей».

2. Руководителю  общества  с  ограниченной  ответственностью «Благоустройство» организовать мероприятия по государственной регистрации изменений в Устав общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Вольская жизнь», «Вольский деловой вестник» и разместить на официальном сайте администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

Глава  Вольского

муниципального района                                                                   С.Е. Сафонов
Приложение к постановлению
администрации Вольского
муниципального района

№ 3694 от «18» _12_2025г.
УТВЕРЖДАЮ
Глава Вольского

муниципального района
_____________С.Е. Сафонов
М.п.

ИЗМЕНЕНИЕ В УСТАВ

Общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство»
	Согласовано:

Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности

_______________В.В.Баршутин
«__»________2025 г.
	Согласовано:

Председатель комитета по управлению имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района

_______________М.В.Подошвина

«__»________2025 г.

2025 год

	№ п/п
	Старая редакция
	Новая редакция

	1.
	3.2. Уставный капитал Общества составляет 12 905 000 (Двенадцать миллионов девятьсот пять тысяч) рублей.
	3.2. Уставный капитал Общества составляет 4 543 000 (четыре миллиона пятьсот сорок три тысячи) рублей.

Руководитель  аппарата

            О.Н. Сазанова